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（以下附錄節錄自廣東省地方稅務局的網站，全文可參閱 

http://www.gdltax.gov.cn/portal/site/site/portal/gdsite/nrpage.portal?contentId=FA61DZ0YVZB4B0

M8LGVSFBE5EGCALPW3&categoryId=BYM56843MJCJ6ZNL7FD7AIYY13BYMPCV） 

 

附錄 

 

关于广东省电子税务局全面上线的通知 

 

2017 年 1 月 1 日起，广东省电子税务局全面上线，纳税人（不含深圳）可通过“广东省电

子税务局”一个入口登录，办理国税和地税两家的各类涉税（费）业务。广东省国税、地税原

有的各级网页版网上办税入口将陆续关闭，其中广东地税原电子办税服务厅网页版入口将于

2016 年 12 月 31 日关闭。更多内容详见附件《广东省电子税务局热点解答》。 

 

附件：《广东省电子税务局热点解答》 

 

 

广东省地方税务局 

2016 年 12 月 30 日  

 

 

附件： 

 

广东省电子税务局热点解答 

 

    1.如何访问电子税务局？ 

您可以直接输入网址：http://www.etax-gd.gov.cn，或者点击国、地税官网首页相关图标链接访问

电子税务局。 

    2.电子税务局能够办理哪些业务？ 

电子税务局可以同时办理国税、地税业务，包括申报缴税、发票业务、社保业务、涉税申请、

涉税查询、广东法宝、邮政配送等。同时，实现了国地税关联业务的联合办理，如增值税（消

费税）及附加税费的联合申报和缴税，在电子税务局申报国税增值税（消费税）的同时，可一

并申报和缴纳地税的附加税费（城建税、教育费附加、地方教育附加）；财务报表联合采集，

纳税人只需填报一次数据即可完成国地税双方的财务报表报送业务。 

    3.电子税务局全省上线后，还能使用原来的电子办税厅吗？ 

2016 年 12 月 31 日前，纳税人可以登录电子税务局、广东国税网上办税大厅、广东地税电子办

税服务厅办理国地税业务。 

2017 年 1 月 1 日以后，广东省国税、地税原有的各级网页版网上办税入口将陆续关闭。原使用

网页版网上办税入口的纳税人将统一通过电子税务局办理涉税业务。 

http://www.etax-gd.gov.cn/xxmh/html/index.html
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由于广东省电子税务局是首个由国地税共建的省级电子税务局，实现了“上一个网、办两家

事”，能够有效提高办税效率，因此推荐大家使用电子税务局办理国地税业务。 

    4.电子税务局对电脑的配置要求高吗？ 

    为保证办税质量，建议您使用 Windows 7 以上操作系统，安装 IE9（含）以上版本的 IE 浏

览器以及 Adobe Reader 11 以上版本的阅读器运行电子税务局！CA 用户还需要为电脑安装 CA

控件才能正常办理业务。（相关控件可以通过登录界面下方链接下载安装） 

    5.如何进行实名办税？ 

    实名办税是对纳税人的办税人员（包括税务代理人）身份确认的一种制度。纳税人在电子

税务局完成个人用户注册后（注意不是纳税人名称），可通过电子税务局网页版以及广东国税

APP 自助办理实名认证，也可以到广东国税各地办税服务厅或者各地国税进驻地税办税服务厅

现场办理实名认证。 

    同时，为保障纳税人合法权益免受侵害，建议纳税人积极参与实名认证，采取实名办税方

式办理涉税业务。 

    6.原来的账号密码还可以登录、办理业务吗？ 

在一定时间内，纳税人（包括企业、个体和单位）仍可使用原网上报税系统的账号密码或 CA

证书可以登录电子税务局办理所有业务，包括申报缴税、发票业务、个人所得税代扣代缴申报、

社保业务、涉税申请等。 

    7.个人如何通过电子税务局为纳税人办税（费）？ 

办税人员须先在电子税务局注册用户、实名认证，完成后，与税务机关登记信息一致的，可直

接绑定企业并获得相关办税权限；也可在“纳税人授权申请”界面向纳税人申请办税（费）权

限， 经纳税人的法人或财务主管授权后，即可为纳税人办理被授权范围以内的涉税（费）事

项。 

    8.为什么登录后只显示国税或者地税业务事项? 

    电子税务局实现了国地税业务的深度融合，纳税人在国地税相关税务登记信息一致的（包

括：纳税人名称、社会信用代码（或组织机构代码）、法人名称、法人证件类型、证件号码），

系统可显示和办理国税和地税全部业务事项；纳税人在国地税相关税务登记信息不一致的，将

只能显示和办理国税或者地税业务事项（视使用的登录帐号是在国税帐号还是地税帐号），无

法通过电子税务局同时办理国地税业务。遇到这种情况，请纳税人核对国地税税务登记证件上

的税务登记信息是否一致。如不一致，需提供营业执照等相关资料到办税服务厅（有 CA 证书

的纳税人可以通过电子税务局）申请修改。 

 

 

 


